
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Prosecretaría de Informática

Número: 

Referencia: Resolución Reparación Electrica Datacenter-CCAD

 
VISTO:

La solicitud del Dr. Wolovick director de CCAD, por la cual solicita la reparación de la conexión de
32 amp en las cajas de distribución eléctrica de la sección del Datacenter que administra CCAD.

El informe técnico brindado por la empresa “Proima” de Bordon Luis Eduardo;

El presupuesto de reparación enviado por la misma empresa “Proima”. y;

 

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo lo expresa el informe técnico de la empresa, se fundió una PDU (Power
Distribution Unit), por la cual era necesario adecuar la distribución de las conexiones de 32 amp, y
reemplazar el cableado por uno nuevo.

Que era imperioso realizar la reparación del sistema eléctrico, para el correcto funcionamiento de
las conexiones de Datacenter.

 

Que existe disponibilidad presupuestaria para hacer frente a esta solicitud, con fondos

disponibles del CCAD presupuesto año 2024, Fuente 12 - ingresos propios, Grupo 8001 apertura
programática 44.00.00.05.Inciso 3 (Servicios)

 

Que la presente erogación se encuentra enmarcada dentro de las disposiciones del Decreto
Nacional No 1023/2001 art. 25 inc d) punto 1); Ordenanza HCS 05/2013 Artículo 2 Punto VII
“Compras Menores”, RR-2021-1520-UNC#REC y OHCS-2021-7-UNC#REC (Ratifica RR n
°1520/2021), RESOL-2024-12-E-UNC-SGI#AGI; 

 



Por ello;

 

EL PROSECRETARIO DE INFORMÁTICA

 

DE LA

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

 

RESUELVE:

 

Artículo. 1°: Autorizar y disponer el pago a la empresa  “Proima” de Bordon Luis Eduardo

por el importe total de de $1.197.900 (Pesos Un Millón Ciento Noventa y Siete Novecientos); según
facturas B-0003 - 00001217 y B-0003 - 00001222.

 

Artículo. 2°: Imputar la erogación a la siguiente partida presupuestaria
A.8001.076.000.000.12.44.00.00.05.00.3.0.0.0000.1.21.3.5

 

Artículo. 3°: Encomendar al Área Contable de la PSI, el registro contable correspondiente

contra presentación de recibo fiscal por parte de la profesional.

 

Artículo 4°: Dar al Registro de Resoluciones Internas Administrativas de esta Prosecretaría

 


	numero_documento: RPSI-2024-31-E-UNC-PSI#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Abril de 2024
		2024-04-30T14:50:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Montes
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-30T14:50:35-0300
	GDE UNC




